políticas internas para la optimización en el uso de los recursos públicos asignados a la entidad, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el Acuerdo Distrital 719 de 2018 y el Decreto Distrital 492 de 2019, 
se realizó una suspensión de recursos por valor de MIL UN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL PESOS M/CTE ($ 1.001.269.000) equivalentes a un 58,60% de lo asignado al proyecto de inversión 
7599 Fortalecimiento de la Estrategia de Educación Ambiental y Protección Animal en los colegios 
públicos distritales de Bogotá D.C. quedando un disponible para la vigencia de SEISCIENTOS NOVENTA